
   Дел.број.480  
 
 

На основу члана 4, тачка 14. Статута, и члана 21,22 и 23 Дисциплинско-етичког 
правилника Ветеринарске коморе Србије, Етички комитет ВКС на седници одржаној 
08. Јуна. 2012. године је донео 
 
 
    ОДЛУКУ 
 
Да се Катарини Мајсторовић, др вет. мед. из Панчева, изрекне дисциплинска мера  
Јавна опомена, због повреде норми Кодекса ветеринарско-медицинске етике. 
 
 
  Образложење 
 

Поступајући по пријави бр. 480, поднете 11.11.2011. године од стране Павице 
Калмус из Панчева, председник ВКС Грго Тиквицки је покренуо дисциплински 
поступак. Тим поводом је 12.12.2011. године формирана Комисија ЕК(др сци.вет.мед. 
Вања Крстић-председник, др вет.мед.Душко Петровић и др вет.мед. Александар 
Спасовић), која је детаљно испитала случај и утврдила чињенично стање. Прегледом 
ветеринарске документације о дијагностичком и терапеутском поступку спроведеним 
над болесним псом госпође Павице Калмус, и на основу текста пријаве, као и на основу 
одговора туженог ветеринара Катарине Мајсторовић, чланови Комисије ЕК су 
закључили следеће: Евидентно је да је лечени пас био геријатријски пацијент (12 год.), 
са веома нарушеним здрављем (епилепсија под терапијом, слабост срца) што се може 
видети из историје болести. У исто време пас је показивао нетрпељивост према 
ветеринару при покушају да изведе клинички преглед и установи разлоге за ново 
болесно стање. Због тога је тужени ветеринар др Катарина Мајсторовић прибегла 
примени седатива-транкилајзера (ацепромазин), који није индикован у великом броју 
болесних стања, па ни у случају када пас болује од епилепсије и прима терапију у виду 
антиепилептика (фенобарбитон). Не можемо тврдити да је летални исход, који је 
наступио сат времена након одласка из амбуланте проузрокован овим седативом, али је 
сигурно да га није требало укључивати у терапију код пса са описаним  здравственим 
стањем.  
 
 
 
 
У Београду, 01.08.2012. године                                       Председник Етичког комитета 
 Александар Спасовић, др вет.мед. 


